___________________________________________________________________________________________________________

1

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL HU/UEPG No 02/2018
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O Coordenador do Programa de Residência Médica – COREME, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO a relação de candidatos que tiveram suas INSCRIÇÕES

DEFERIDAS para participarem do Processo de Seleção  que visa a formação de cadastro

reserva para a Residência Médica em: Radiologia e Diagnóstico por Imagem, Medicina

Intensiva, Ortopedia, Anestesiologia, Clínica Médica, Cirurgia Geral, Medicina da Família e

Comunidade, Neurologia, Otorrinolaringologia e Cirurgia Vascular, conforme segue.

Residência Médica em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1- DANIELLE IWANAGA BEZERRA DE MELO

2- VINICIUS DE CARVALHO MACEDO

3- YASKARA MAGRIN SCHUARTZ

Residência Médica em Medicina Intensiva

1- PAOLA CAOBIANCO GENTILE

Residência Médica em Ortopedia

1- MAURO DE CASTRO DOS SANTOS

Residência Médica em Anestesiologia

1- BRUNO SANTOS ORCIOLLI

2- EDMAR CESAR DE OLIVEIRA

3- EDUARDO GUILHERME BAULE ROSSI

4- FERNANDO LUSTOZA FRANCO

5- IGOR BUENO SCHMIDT

6- LENDEL MEGARON MIRA FERNANDES

7- RAYNNER RAMIRO CALDAS BAIGORRIA

8- VICTOR AUGUSTO MENDES GASPAR THOME

Residência Médica em Clínica Médica

1- BRUNO DE SOUZA PEDRO

2- CARLA AGUIAR ANDRADE

3- JOAO PAULO SCHREINER CORREA

4- JORGE AUGUSTO DEITOS

5- RENAN NUNES DA CRUZ

6- RENATA RAYMUNDO PAULI

7- TAILA HISSANO SHIMABUKURO

8- YASMIN EL SAYED

Residência Médica em Cirurgia Geral

1- AMANDA BLANSKI DE CASTRO

2- GIOVANNA LUIZA DOS SANTOS CABRAL

3- HENRIQUE BRAMBILLA DE LUCCA OCAMPOS

4- JESSI ELEN SOUZA MALDONADO

5- LUIGI FERNANDO KOZENIESKI

6- MATHEUS RENNO FAGUNDES CUNHA

7- MONIQUE DE OLIVEIRA CERANTO

8- TADEU GOMES CORREA

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

Residência Médica em Medicina da Família e Comunidade

1- ESTELA MION PETRILLO DUARTE

Residência Médica em Neurologia

1- BEATRIZ CASSAROTTI

Residência Médica em Otorrinolaringologia

1- DEBORA POLIANA CODONHO DA SILVA

2- ERICK CAMARGO

3- JOSE CARLOS FRANZATO JUNIOR

4- MARIANA ALCALDE TORRES

5- TATIANE VIANA GOLINELLI

6- TAUI GARNELO FERREIRA

Residência Médica em Cirurgia Vascular

Não teve inscritos

OBSERVAÇÃO:

A aplicação da prova objetiva será realizada no dia 25 de fevereiro de 2018, com

abertura dos portões às 08h00min, fechamento dos portões às 08h30min, início da prova

às 08h45min e terá a duração máxima de 03 (três) horas, incluindo o tempo para

preenchimento do cartão de registro das respostas. 2. O candidato somente poderá

retirar-se da sala de prova, após decorridos, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) do

horário previsto para a realização da prova objetiva, devendo entregar ao aplicador de

provas da sala, o caderno de questões e o cartão de registro de respostas.

A prova objetiva será realizada na cidade de Ponta Grossa, tendo como local a

Universidade Estadual de Ponta Grossa, Campus de Uvaranas, Central de Salas de Aula,

situada à Av. Carlos Cavalcanti, nº 4748, Bairro de Uvaranas.

Mais informações, ver o Edital HU/UEPG nº 21/2017 e 22/2017.

Ponta Grossa (PR), 07 de fevereiro de 2018.

Prof. MsC Adriana de Fátima Menegath Schuinski

Coordenador da COREME – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Diretor Geral – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa